B I e I

e R e

O Originale
M Copia
COMUNE DI CITTAREALE

(Provincia di Rieti)

SERVIZIO TECNICO
RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO: Geom. Guidi Luigi

DETERMINAZIONE DEL,L RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

N° 168 del 03.06.2017

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto conglomerato bituminoso a freddo
“Polyglass Pronto” per piccoli interventi di manutenzione ordinaria da
effettuare su alcuni tratti di strade comunali.

CIG: Z781EDC10A
IL. RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che:

¢ con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n® 166 del 20.08.2016
¢ stato effettuato I'impegno di spesa per acquisto conglomerato bituminoso a
freddo "Polyglass Pronto" per piccoli interventi di manutenzione ordinaria da
effettuare su alcuni tratti di strade comunali, alla MAPEI Spa con sede in Cafiero,
22 - Milano;

® con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 144 del 03.05.2017
si & provveduto ad Annullare in autotutela la Determinazione del Responsabile
del Servizio Tecnico n® 166 del 20.08.2016 ad oggetto: “Impegno di spesa per
acquisto conglomerato bituminoso a freddo “Polyglass Pronto” per piccoli
interventi di manutenzione ordinaria da effettuare su alcuni tratti di strade

comunali” -CIG: ZD21AF4666 a seguito dell'affidamento effettuato per errore
alla Ditta MAPEI;

¢ |'affidamento della fornitura oggetto della presente Determinazione deve essere
effettuato in capo alla Ditta Poliglass S.p.a. con sede legale in V.le Jenner, 4 -
Milano;



e e e e

AL
‘-‘1,3‘—:
;

R

AL RN
E@ttuata un'ulteriore informale indagine di mercato del prodotto richiesto

Tenuto conto che:
o questa Amministrazione intende mantenere l'intenzione, di effettuare alcuni
piccoli interventi di manutenzione ordinaria su alcuni tratti di strade comunali
al fine di poter garantire una maggiore sicurezza;

Vista la nota inviata dalla POLYGLASS S.P.A ed acquisita presso il Ns. Ufficio
Protocollo in data 01.06.2017 con il n® 4413 con la quale ci comunica l'intenzione di
effettuare la fornitura in oggetto al prezzo dello scorso anno, pari ad € 3,82/sacco,
comprese spese di trasporto, oltre IVA di Legge 22%);

Tenuto conto che, per effettuare gli interventi di riparazione delle buche stradali,
risulta necessario provvedere ad effettuare la fornitura di un elevato numero di sacchi
di conglomerato bituminoso a freddo da 25 Kg in modo da poter approvvigionare il
magazzino comunale; '

Dato atto che la suddetta fornitura in particolar modo consiste nell'acquisto di n. 12
bancali costituiti ciascuno di n. 60 sacchi da 25 Kg. di conglomerato bituminoso a
freddo;

Dato atto che ai sensi dell’art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ¢ ss.mm.ii.
del 18.04.2016 e ss.mm.ii. per lavori, servizi o forniture inferiori a 40.000,00 ¢
consentito I’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento;

yglass Pronto” tra altri fornitori operatori del settore;

5
)Zvato che la spesa per la fornitura fatta oggetto della presente Determinazione

» 0 ~-d€bba ritenersi pari ad € 3,82 x 60 sacchi x 12 bancali = € 2.750,40 oltre 1.V.A. 22%

e cosi complessivamente ammontante ad un importo lordo pari ad € 3.355,49;

Visto il Documento Unico di Regolaritd Contributiva numero Protocollo INPS_
6940733 del 01.06.2017 acquisito agli atti del Ns. ufficio Protocollo in data
03.06.2017 con il n® 4443, con il quale si certifica la regolaritd contributiva della
suddetta Ditta fino alla data del 29.09.2017;

Visto il D.1gvo 18/08/2000, n. 267,

Visto ['art. 107, 183 e 192 del D.Lgvo 267/2000 e s.m.1i.;

Visto il D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

Visto il vigente Regolamento Comunale per I’ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Visto il provvedimento sindacale n. 6 del 27.04.2017, con il quale & stato attribuito
’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico, Gestione del Territorio e Tutela
dell’ Ambiente;

Visto il regolamento sui lavori, forniture e servizi in economia;



DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 2.750,40 oltre a € 605,09 per 1.V.A. 22% e cosi per
complessivi € 3.355,49 al Cap. n° 113/ 10.05.01, del Bilancio Comunale 2017 in
favore della Ditta Poliglass S.p.a. con sede legale in V.le Jenner, 4 - Milano, per la
fornitura di n. 12 bancali costituiti ciascuno di n. 60 sacchi da 25 Kg. di

conglomerato bituminoso a freddo, cosi come da allegata nota di conferma Prot.
4413 del 01.06.2017;

2. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il Visto di

Competenza;

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento per dieci giorni
all’ Albo Pretorio.

gqnsablle dell' Ufficio Tecnico

é' 1 wt&
=
g i. p e

“!.l"
\9, jj‘ (‘k‘d

-v-‘-.-_




Q(Vlsto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,
ai sensi dell’art. 151,comma 4, del D.lgvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., che pertanto, in
data odiema diviene esecutiva.

Capitolo 113/00 10.05.01 € 3.355,49

Data 03.06.2017
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO
Fto Rag. Meri BONI
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Rep. n. }?f
Si attestg, ¢ a presente dﬂenmnamo ene pubblicata all’albo pretorio per 10 giorni consecutivi
Dal 3 ﬁﬁl ? o 1A Iﬁ]ﬁ
Cittareale i 2 7 [UG 2017
=i -JL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
}."“L ” FtC\MaSSlmO CHIERONI F.to Avv. Simona VULPIANI

5% copia conforme all’originale

; 92 W6 201

Cittareale Ii

m‘%‘
Y "3\ L/ SEGRETARIO COMUNALE
Q: ""53, vy. Simona /
% ﬂ.g o
NG PR@V )
La presente determinazione si trasmette per copia conforme all’originale:
O Sindaco
Q Ufficio Segreteria Affari Generali
8] Ufficio Finanziario
@ Ufficio Tecnico
O Ufficio Servizi Demografici
O Ufficio Centro Elettronico
Q Ufficio Affari Sociali
O Ufficio Attivita Scolastiche
O Ufficio Attivita Culturali, Educative e per la Formazione
O Ufficio Polizia Municipale ed Attivita Produttive




